1

ПРОТОКОЛ № 14

заседания Совета

Ассоциации «Курская саморегулируемая организация строителей»

Дата проведения    – 18 октября 2016 г.

Время проведения – 11
00

Место проведения – г. Курск, ул. Ленина, д. 77-б.

Основание: инициатива заместителя Председателя Совета Ассоциации «Курская саморегулируе-

мая организация строителей»

Общее количество членов Совета – 10

Присутствуют: 7

Заместитель Председателя Совета СРО:  - Казакевич И.М.

члены Совета:        - Бугорский А.Н., Гелей М.М., Кузнецов А.С., Лисенков

А.А., Рышков В.Н. (по доверенности Филатов Л.В.), Се-

ребренников К.Б. (по доверенности Серебренников О.А.),

Филатов Л.В.

Количество голосов – 8

В соответствии с п.10.1 Положения о Совете Ассоциации «КСОС»  кворум имеется и составляет

80 % от общего количества голосов. Совет правомочен принимать решения на заседании по во-

просам повестки дня.

Приглашенные лица:

 Генеральный директор Ассоциации «КСОС» Муравьев А.И.

Открыл заседание заместитель Председателя Совета Ассоциации «КСОС» Казакевич И.М.,

который предложил избрать секретаря заседания Совета Ассоциации «КСОС» 18.10.2016 г. Пред-

ложена кандидатура Лисенкова А.А.

Рассмотрев предложение,

РЕШИЛИ:

Утвердить секретарем заседания Совета Ассоциации «КСОС» члена Совета Лисенкова А.А.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Подсчет голосов осуществлен Председательствующим на заседании Совета Казакевичем И.М.

Заместитель Председателя Совета Ассоциации «КСОС» Казакевич И.М. представил членам Сове-

та предлагаемую повестку дня,

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе подготовки к 29-му внеочередному общему собранию членов Ассоциации «КСОС»:

       - рассмотрение предложений в повестку дня внеочередного общего собрания членов Ассоциа-

ции «КСОС»;

       - рассмотрение проекта Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строитель-

ству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии.

2.   Рассмотрение предложений Комитета по стандартам и правилам Ассоциации «КСОС» по при-

нятию стандартов НОСТРОЙ.

3.   О внесении изменений в смету доходов и расходов Ассоциации «КСОС» на 2016 год.

4.   О делегировании представителя Ассоциации «КСОС» на XXVI Окружную конференцию само-

регулируемых организаций строителей Центрального Федерального округа 21 октября 2016 г.

в г. Смоленске.

 2

5.  Рассмотрение обращения члена Ассоциации «КСОС» индивидуального предпринимателя Мя-

кинникова В.В.

6.   Вопросы Дисциплинарного комитета.

РЕШИЛИ:

Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета Ассоциации «КСОС».

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Подсчет голосов осуществлен Председательствующим на заседании Совета Казакевичем

И.М., секретарем заседания Совета Лисенковым А.А.

По вопросу №1 повестки дня

«О ходе подготовки к 29-му внеочередному общему собранию членов Ассоциации «КСОС»

СЛУШАЛИ:

Генерального директора Ассоциации «КСОС» Муравьева А.И., который проинформировал

членов Совета о ходе подготовки к 29-му внеочередному общему собранию членов Ассоциации

«КСОС»:

       - рассмотрение предложений в повестку дня внеочередного общего собрания членов Ас-

социации «КСОС».

По состоянию на 17
00

 часов 14.10.2016 г. в исполнительный орган СРО поступило одно пред-

ложение от ООО «Визор» о включении в повестку дня 29-го внеочередного общего собрания до-

полнительного вопроса: «Рассмотрение вопроса о несоответствии протокола 28-го очередного

общего собрания членов Ассоциации «КСОС» от 24.03.2016 г., принятому и озвученному перед

общим собранием решению в части избрания председателя Совета Ассоциации»

Обсудив информацию и обменявшись мнениями

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение 29-го внеочередного общего собрания членов Ассоциации «КСОС» в

предлагаемую повестку дня дополнительный вопрос в следующей редакции: «Рассмотрение

вопроса о несоответствии протокола 28-го очередного общего собрания членов Ассоциации

«КСОС» от 24.03.2016 г., принятому и озвученному перед общим собранием решению в части

избрания председателя Совета Ассоциации».

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Подсчет голосов осуществлен Председательствующим на заседании Совета Казакевичем

И.М., секретарем заседания Совета Лисенковым А.А.

       - рассмотрение проекта Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам по

строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строи-

тельства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной

энергии.

Генеральный директор Ассоциации «КСОС» Муравьева А.И. предложил обсудить проект

Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на

безопасность объектов использования атомной энергии. Замечания, отмеченные Ростехнадзором

исполнительным органом устранены.

Обсудив проект Требований и обменявшись мнениями.

РЕШИЛИ:

 3

1. Внести на рассмотрение внеочередного общего собрания членов Ассоциации проект

Требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов использования атомной энергии, Ассоциации «КСОС».

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Подсчет голосов осуществлен Председательствующим на заседании Совета Казакевичем

И.М., секретарем заседания Совета Лисенковым А.А.

По вопросу № 2 повестки дня

«Рассмотрение предложений Комитета по стандартам и правилам Ассоциации «КСОС» по

принятию стандартов НОСТРОЙ»

СЛУШАЛИ:

Председателя Комитета по стандартам и правилам Ассоциации «КСОС», члена Совета Ассо-

циации «КСОС» Кузнецова А.С., который представил Совету поступившие в Ассоциацию утвер-

жденные и введенные в действие решением Совета НОСТРОЙ стандарты:

1. СТО НОСТРОЙ 2.6.171-2015 Полы. Здания производственные. Устройство монолитных

полов на основе бетонов и растворов. Правила, контроль выполнения и требования к результатам

работ;

2. СТО НОСТРОЙ/НОП 2.7.141-2014 Восстановление и повышение несущей способности

железобетонных плит перекрытий и покрытий. Проектирование и строительство. Правила, кон-

троль выполнения и требования к результатам работ;

3. СТО НОСТРОЙ 2.12.172-2015 Полы. Здания производственные и общественные. Устрой-

ство полов с полимерными покрытиями. Правила, контроль выполнения и требования к результа-

там работ;

4. Р НОСТРОЙ/НОП 2.15.11-2014 Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. Ре-

комендации по устройству поквартирных систем отопления;

5. СТО НОСТРОЙ 2.15.130-2013 Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. Элек-

троустановки зданий и сооружений. Производство электромонтажных работ. Часть 2. Электро-

проводки. Внутреннее электрооборудование. Требования, правила и контроль выполнения;

6. СТО НОСТРОЙ/НОП 2.15.144-2014 Инженерные сети зданий и сооружений внутренние.

Автоматизированные системы коммерческого учета энергоресурсов (тепловой энергии, воды).

Правила проектирования и монтажа, контроль выполнения, требования к результатам работ;

7. СТО НОСТРОЙ 2.15.167-2014 Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. Сис-

темы электрического напольного отопления в жилых зданиях. Монтажные и пусконаладочные ра-

боты. Правила, контроль выполнения, требования к результатам работ;

8. СТО НОСТРОЙ 2.15.168-2014 Инженерные сети зданий и сооружений внутренние. Ста-

ционарные системы электрического отопления в жилых зданиях. Монтажные и пусконаладочные

работы. Правила, контроль выполнения, требования к результатам работ;

9. СТО НОСТРОЙ 2.27.127-2013 Освоение подземного пространства. Подводные тоннели.

Правила и контроль выполнения, требования к результатам работ;

10. СТО НОСТРОЙ 2.35.153-2014 «Зеленое строительство». Спортивные здания и сооруже-

ния. Учет особенностей в рейтинговой системе оценки устойчивости среды обитания.

Председатель Комитета по стандартам и правилам Ассоциации «КСОС» Кузнецов А.С. доло-

жил о результатах рассмотрения указанных стандартов Комитетом по стандартам и правилам Ас-

социации «КСОС» на заседании 5 октября 2016 года.

Комитет рекомендует принять указанные стандарты в качестве стандартов Ассоциации

«КСОС», обязательных для применения членами Ассоциации «КСОС» при выполнении соответ-

ствующих видов работ.

РЕШИЛИ:

http://www.nostroy.ru/department/departament_tehniceskogo_regulir/sto/???%20???????%202.6.171-2015_?????.pdf
http://www.nostroy.ru/department/departament_tehniceskogo_regulir/sto/???%20???????-???%202.7.141-2014_?????.pdf
http://www.nostroy.ru/department/departament_tehniceskogo_regulir/sto/???%20???????%202.12.172-2015_?????.pdf
http://www.nostroy.ru/department/departament_tehniceskogo_regulir/sto/?%20???????%20???%202.15.11-2014_?????.pdf
http://www.nostroy.ru/department/departament_tehniceskogo_regulir/sto/???%20???????%202.15.130-2013_?????.pdf
http://www.nostroy.ru/department/departament_tehniceskogo_regulir/sto/???%20???????%202.15.144-2014_?????.pdf
http://www.nostroy.ru/department/departament_tehniceskogo_regulir/sto/???%20???????%202.15.167-2014_?????.pdf
http://www.nostroy.ru/department/departament_tehniceskogo_regulir/sto/???%20???????%202.15.168-2014_?????.pdf
http://www.nostroy.ru/department/departament_tehniceskogo_regulir/sto/???%20???????%202.27.127-2013_?????.pdf
http://www.nostroy.ru/department/departament_tehniceskogo_regulir/sto/???%20???????%202.35.153-2014_?????.pdf

 4

1. Информацию Председателя Комитета по стандартам и правилам Ассоциации «КСОС» Куз-

нецова А.С. принять к сведению.

2. Внести рекомендованные Комитетом по стандартам и правилам Ассоциации «КСОС» стан-

дарты НОСТРОЙ на рассмотрение общего собрания членов Ассоциации для принятия и

введения их в действие в качестве стандартов Ассоциации «КСОС», обязательных для

применения членами Ассоциации «КСОС» при выполнении соответствующих видов работ.

3. Направить стандарты НОСТРОЙ для рассмотрения членам Ассоциации по электронной

почте для ознакомления и подготовки к рассмотрению на общем собрании членов Ассо-

циации «КСОС» указанных стандартов.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Подсчет голосов осуществлен Председательствующим на заседании Совета Казакевичем

И.М., секретарем заседания Совета Лисенковым А.А.

По вопросу № 3 повестки дня

«О внесении изменений в смету доходов и расходов Ассоциации «КСОС» на 2016 год»

СЛУШАЛИ:

Генерального директора Ассоциации «КСОС» Муравьева А.И., который предложил внести на

рассмотрение внеочередного общего собрания членов Ассоциации предложение по корректировке

расходной части сметы Ассоциации «КСОС» на 2016 год.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение 29-го внеочередного общего собрания членов Ассоциации предложе-

ние по корректировке суммы экономии по отдельным статьям расходной части сметы доходов и

расходов Ассоциации «КСОС» на 2016 год с учетом экономии расходов по отдельным статьям по

итогам исполнения сметы за 9 месяцев т.г. без изменения общей суммы расходов на 2016 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 6 голосов, «против» - 2, «воздержался» - нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ

Подсчет голосов осуществлен Председательствующим на заседании Совета Казакевичем

И.М., секретарем заседания Совета Лисенковым А.А.

По вопросу № 4 повестки дня

«О делегировании представителя Ассоциации «КСОС» на XXVI Окружную конференцию саморе-

гулируемых организаций строителей Центрального Федерального округа

21 октября 2016 г. в г. Смоленске»

СЛУШАЛИ:

Генерального директора Ассоциации «КСОС» Муравьева А.И., который ознакомил с

сообщением Координатора НОСТРОЙ по ЦФО о проведении 21 октября 2016 г. в г. Смоленске

XXVI Окружной конференции саморегулируемых организаций строителей Центрального

Федерального округа.

В ходе совместных обсуждений

РЕШИЛИ:

Делегировать Муравьева Анатолия Ивановича - Генерального директора Ассоциации «Кур-

ская саморегулируемая организация строителей» на XXVI Окружную конференцию членов На-

ционального объединения строителей по Центральному федеральному округу, которая состоится

21 октября 2016 г. в г.Смоленске с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

 5

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Подсчет голосов осуществлен Председательствующим на заседании Совета Казакевичем

И.М., секретарем заседания Совета Лисенковым А.А.

По вопросу № 5 повестки дня

«Рассмотрение обращения члена Ассоциации «КСОС»

индивидуального предпринимателя Мякинникова В.В.»

СЛУШАЛИ:

Генерального директора Ассоциации «КСОС» Муравьева А.И., который ознакомил членов Со-

вета с обращением члена Ассоциации «КСОС» индивидуального предпринимателя Мякинникова

В.В., имеющего свидетельство СРО о допуске к работа по устройству и демонтажу систем газо-

снабжения.

С сентября 2016 года абонентский отдел АО «Газпром газораспределение Курск» отказывается

принимать, составленные ИП Мякинниковым В.В. акты по демонтажу и монтажу счетчиков при-

родного газа. На письменное обращение ИП Мякинникова В.В. по поводу сложившейся ситуации

АО «Газпром газораспределение Курск» ответа не дало.

РЕШИЛИ:

Направить в АО «Газпром газораспределение Курск» от имени  Ассоциации «КСОС» письмен-

ный запрос о предоставлении информации по фактам, изложенным в обращении ИП Мякинникова

В.В.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Подсчет голосов осуществлен Председательствующим на заседании Совета Казакевичем

И.М., секретарем заседания Совета Лисенковым А.А.

По вопросу №6 повестки дня

«Вопросы Дисциплинарного комитета»

I. СЛУШАЛИ:

Секретаря Дисциплинарного комитета Ассоциации «КСОС» Иванову Н.К., которая доложила

членам Совета о том, что решением Совета Ассоциации «КСОС» от 15.09.2016 года (протокол

№12) Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства , № 0193.01 - 2012 - 3123301846 - С -124 от 19.03.2015 г. , выданное

Обществу с ограниченной ответственностью «Проспект», ОГРН 1123123009910, ИНН 3123301846

(308014, г. Белгород, ул. Чехова, 2а, оф. 309) на основании п.3. ч.2 ст.55.15 Градостроительного

кодекса РФ было приостановлено на период до устранения выявленных нарушений, на 30 (три-

дцать) календарных дней по 14 октября 2016 г.

В указанный период нарушения, повлекшие приостановление действие свидетельства о допус-

ке, были устранены,  о чем ООО «Проспект» уведомило Ассоциацию и представило необходимые

документы.

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:

1. На основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ возобновить действие Свиде-

тельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капи-

тального строительства , № 0193.01 - 2012 - 3123301846 - С -124 от 19.03.2015 г., выданное

Обществу с ограниченной ответственностью «Проспект», (ОГРН 1123123009910, ИНН

3123301846, адрес: 308014, г. Белгород, ул. Чехова, 2а, оф. 309), в связи с устранением ООО

«Проспект» выявленных нарушений.

2. О принятом решении уведомить заинтересованных лиц в установленном порядке.

 6

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Подсчет голосов осуществлен Председательствующим на заседании Совета Казакевичем

И.М., секретарем заседания Совета Лисенковым А.А.

Секретарь Дисциплинарного комитета Ассоциации «КСОС» Иванова Н.К. также отметила,

что две другие организации - ООО Производственное объединение «ВАГОНМАШ» и ООО «Реги-

он Энерго Сервис», которым было приостановлено действие свидетельств на 30 (тридцать) кален-

дарных дней по 14 октября 2016 г., не представили в исполнительный орган документы об устра-

нении имеющихся нарушений.

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:

За нарушения требований внутренних документов Ассоциации «КСОС» и действующего гра-

достроительного законодательства членами Ассоциации «КСОС» внести ООО Производственное

объединение «ВАГОНМАШ» и ООО «Регион Энерго Сервис» на рассмотрение 29-го внеочеред-

ного Общего собрания членов Ассоциации «КСОС» для применения в их отношении мер дисцип-

линарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации «КСОС».

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Подсчет голосов осуществлен Председательствующим на заседании Совета Казакевичем

И.М., секретарем заседания Совета Лисенковым А.А.

II. СЛУШАЛИ:

Секретаря Дисциплинарного комитета Ассоциации «КСОС» Иванову Н.К., которая проинфор-

мировала членов Совета, что принятая 29.09.2016 г. в члены  Ассоциации «КСОС» ООО «Ремонт-

но-строительная Компания» в порядке перехода из Ассоциации СРО «Генеральный альянс строи-

тельных организаций» (г. Москва) до настоящего времени не получила Свидетельство о допуске к

работам Ассоциации «КСОС», в связи с задержкой перечисления взноса в компенсационный фонд

в сумме 300 000 рублей  Ассоциацией СРО «Генеральный альянс строительных организаций».

Обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:

Направить письменный запрос в Ассоциацию СРО «Генеральный альянс строительных органи-

заций» о причинах задержки перечисления внесенного взноса в компенсационный фонд этой Ас-

социации бывшего ее члена ООО «Ремонтно-строительная Компания» в соответствии с дейст-

вующим законодательством в Ассоциацию «КСОС», в члены которой ООО «Ремонтно-

строительная Компания» принято.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

Подсчет голосов осуществлен Председательствующим на заседании Совета Казакевичем

И.М., секретарем заседания Совета Лисенковым А.А.

Заместитель

Председателя Совета Ассоциации «КСОС»     ________________            И.М. Казакевич

Секретарь Совета Ассоциации «КСОС»           ________________           А.А.Лисенков